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Sefior,
JUEZ DE FAMILIA DE SOACHA CUNDINAMARCA.
E. S. D.

PINEDA LEMUS

ABOGADOS

§(<4°,

Asunto : CONTESTACION DEMANDA.

Proceso : DECLARACION DE EXISTENCIA Y DISOLUCION DE UNION
MARITAL DE HECHO y SOCIEDAD PATRIMONIAL.

Convocante : JESUS HERNEY PIZA TAPIERO.

Convocada  : MARIA BIBIANA BOLANOS.

Radicado : 2021-0123.

NELSON E. PINEDA LEMUS, domiciliado profesionalmente en Madrid Cundinamarca,
con cédula 80.871.458 y tarjeta profesional 298.210 del Consejo Superior de la Judicatura,
mandatario especial de la Convocada, domiciliada en Soacha, con cédula 52.978.810,

presentamos contestacion de la demanda (auto que admitié6 demanda notificado por conducta
concluyente, 21 de julio de 2021), asi:

I. SOBRE LAS PETICIONES.

Frente a la:

PRIMERA. Nos oponemos. Que se declaren probadas las excepciones propuestas. Sin
perjuicio de lo anterior, al no ser propia de este hito procesal, la liqguidacion de la presunta
sociedad patrimonial, que de demandarse tendra que adelantarse en tramite ulterior, no nos
pronunciaremos en nada frente a esa peticion, como quedod puesto de presente en el auto que
admiti6 la demanda y segtin esta consagrado en la norma procedimental * .

SEGUNDA. No nos oponemos, que una vez se verifique el supuesto de hecho normativo, para
este tipo de condena, se proceda como en derecho corresponda.

II. SOBRE LA NARRACION DE HECHOS.

Frente al:

PRIMERO. Es parcialmente cierto. Entre las partes existi6 comunidad de vida, permanente
y singular entre el mes de octubre de 2013 y el 8 de julio de 2019, dia en que se disolvié por
separacion fisica definitiva y si procrearon al nifio Breyner Sebastian, quien nacié el 2 de
septiembre de 2012, antes de iniciar su unién marital de hecho, fruto de una relacion esporadica.

SEGUNDQO. Es cierto.

TERCERO. No es cierto. El sefior Demandante sélo resolvié su impedimento hasta el 21 de

agosto de 2012, cuando liquidé su sociedad conyugal anterior y sin perjuicio de lo sefialado frente
al PRIMERO.

1 Articulo 523 y SS., Cddigo General del Proceso (CGP).
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CUARTO. No es cierto. El inmueble VIS sefialado, fue adquirido con subsidio de vivienda al
cual se postul6 sola la sefiora Ma. Bibiana y sus hijos, lo separd, celebré promesa de compraventa,

PINEDA LEMUS

ABOGADOS

§(<4°’

suscribio la escritura de compraventa, pagd con recursos propios y con un crédito a su nombre,
antes de iniciar comunidad de vida, permanente y singular con el Demandante, en armonia con
el pronunciamiento frente al PRIMERO.

QUINTO. No es cierto. La separacion fisica definitiva, acaecio el 8 de julio de 2019.
SEXTO. No es un hecho que interese al problema juridico, objeto de la L.

III. EXCEPCIONES DE MERITO.

1. Inexistencia de unién marital de hecho, antes de octubre de 2013 y después del 8 de
julio de 2019.

2. Como consecuencia de la anterior, inexistencia de sociedad patrimonial, antes
del octubre de 2013 y después del 8 de julio de 2019.

Fundamento factico:

PRIMERO. La unién marital de hecho entre las partes, inicié el octubre de 2013 y se
disolvié por separacion fisica definitiva el 8 de julio de 2019.

SEGUNDO. EI octubre de 2013, después de sostener una relaciéon esporadica de tiempo
atras e incluso procrear un hijo entre ellos, una vez le entregan fisica, real y materialmente el
apartamento 3094 en el Conjunto Residencial Laurel (13 de agosto de 2013), después de
realizarle algunos acabados para poderlo habitar, deciden tener comunidad de vida en ese
inmueble e iniciar un proyecto de vida juntos.

TERCERO. Desde el octubre de 2013, las partes decidieron hacer comunidad de vida
permanente y singular, planteandose objetivos comunes y compartir techo, lecho y mesa, en
el apartamento que habia adquirido la sefiora Marfa Bibiana con recursos propios, el subsidio
de vivienda y el un crédito con Davivienda a su nombre.

CUARTO. Contrario a lo que se relata en el numero QUINTO de la narracién de
hechos del libelo de demanda, el sefior Piza Tapiero, tenfa orden y compromiso de desalojo
del inmueble donde convivia con la sefiora Maria Bibiana, segin el acta de la Audiencia de
tramite conciliacion y fallo medida de proteccion de 27 de febrero de 2019, de la
Comisarfa de Soacha, por agresion verbal y psicoldgica, aceptada por este en la misma

audiencia.

QUINTO. EI 8 de julio de 2019, el sefior Piza Tapiero presentd ante la administracion
del Conjunto Residencial Laurel, donde tuvo comunidad de vida con la sefiora Marfa
Bibiana, una autorizacién para poder salir definitivamente, con algunos elementos del ajuar
del apartamento donde convivieron, sin autorizacion de ella y con una firma estampada que

ella no realizo, aprovechando que ella no se encontraba en el lugar.
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SEXTO. Desde el 8 de julio de 2019, dia de la separacion fisica y definitiva de las partes,

nunca mas han vuelto a tener comunidad de vida, ni proyectos juntos o intereses mutuos.

SEPTIMO. El29 de agosto de 2019, las Partes acudieron nuevamente ante la Comisaria
de Familia de Soacha, por el incumplimiento de la obligacién de dar alimentos a su hijo, de
parte del sefior Jesus Herney.

OCTAVO. El9 de diciembre de 2019, la sefiora Marfa Bibiana, presenté denuncia penal
por el presunto delito de inasistencia alimentaria contra el sefior Piza Tapiero, en donde
sefialé que no cumplia con la obligacion alimentaria desde septiembre de 2019.

NOVENO. El 4 deagosto de 2020, la sefiora Marfa Bibiana, promovié demanda ejecutiva
con base en el acta de conciliacion de 29 de agosto de 2019, que se adelante en este mismo

Despacho con radicado 2020-00309.

En suma, solicitamos respetuosamente al sefior Juez, tener presente al momento de resolver de
fondo (de llegar a ese punto, dada la excepcidn previa que se propuso), lo siguiente:

1. La fecha sefialada como inicio de la presunta unién marital de hecho, por el sefior
Demandante no coincide con los medios de prueba documentales aportados al

proceso.
- Enla copia de la escritura 3059 de 29 de julio de 2013:

En los comparecientes (pag. 2), aparece la sefiora Marfa Bibiana como compradora,
declarando que es soltera y sin unién marital de hecho.

En la clausula SEPTIMA (pag. 10), precio y forma de pago, se puede ver que el
inmueble se pagd con recursos propios de la compradora, el subsidio de vivienda
asignado a ella y sus hijos y con un crédito de Davivienda, también a nombre de la
sefiora Maria Bibiana.

En cuanto a las DECLLARACIONES E INDAGACIONES (pdg. 31), Afectacion a
vivienda familiar, la sefiora compradora manifestd, bajo la gravedad del juramento,
no tener matrimonio ni unién marital de hecho, por tanto, el notario no procedié
con la afectacion.

2. La fecha sefialada como presunto final de la presunta unién marital de hecho, por el
sefior Demandante no coincide con los medios de prueba documentales aportados

al proceso.

- En el acta de audiencia de tramite conciliacién y fallo medida de proteccion:
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QUINTO (pag. 3). El demandante tenfa incumplida la orden de desalojo del inmueble
desde el 11 de febrero de 2019, por lo que se comprometi6 a irse del inmueble el 3
de marzo de 2019.

RESUELVE, SEGUNDO (pag. 4), Concede medida de protecciéon a favor de
la seriora Maria Bibiana. TERCERO, Ordenar al senor Piza Tapiero,
abstenerse de ingresar en cualquier lugar en donde se encuentre la sefniora
Maria Bibiana.

IV. PETICION MEDIOS DE PRUEBA DEFENSA.
- Interrogatorio de parte.

Encarecidamente sefior Juez, senalar fecha para practicar interrogatorio al Demandante,

que personalmente le formularemos o por escrito en sobre cerrado.
- Testimonial.

Se preste su sefioria, sefialar fecha para la practica del testimonio de los sefiores:

GILBER STIVEN HOYOS BOLANOS, quien podra ser citado en la carrera 37 No. 33
— 45, torre 24, apto. 3094, Conjunto Laurel, Ciudad Verde en Soacha Cundinamarca y/o
en el correo electrénico rodruguezstivenl23(@gmail.com y quien depondrd sobre el
PRIMERO y CUARTO de la NARRACI ON DE HECHOS de la DEMANDA y
PRIMERO, SEGUNDO, TERCERO, QUINTO y SEXTO del FUNDAMENTO
FACTICO DE LAS EXCEPCIONES DE MERITO.

ALFONSO CARDENAS, quien podra ser citado en la carrera 37 No. 33 — 45, oficina
de administracién, Conjunto Laurel, Ciudad Verde en Soacha Cundinamarca y/o en el
cotreo electrénico admonlaurel20@gmail.com y quien depondra sobre el PRIMERO y
CUARTO de la NARRACION DE HECHOS de la DEMANDA 9 PRIMERO,
SEGUNDO, TERCERO, QUINTO y SEXTO del FUNDAMENTO FACTICO DE
LAS EXCEPCIONES DE MERITO..

- Documentales.

e Carta de asignacion subsidio familiar de 22 de diciembre de 2012.

e Carta aprobacion crédito para vivienda de 4 de marzo de 2013.

e Contrato de promesa de compraventa de 12 de julio de 2013.

e Carta de 8 de junio de 2019, recibida en la administracion el 8 de julio de 2019.
e Certificado de tradicién inmueble con matricula 50C-1553868.

e Acta de conciliacién Comisaria de Familia de Soacha de 29 de agosto de 2019.

e Formato tnico de noticia criminal de 9 de diciembre de 2019.
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e Certificaciéon expedida por la administraciéon de la copropiedad el 18 de agosto
de 2021.

En poder del Demandante para que se disponga sefior Juez que la aporte,

e  Escritura publica No. 2863 de 21 de agosto de 2012, liquidé la sociedad conyugal
anterior del Demandante con la sefiora Ana Virginia Malagon Saenz.

V. NOTIFICACIONES.

La sefiora Marfa Bibiana las podra recibir en la carrera 37 No. 33 — 45, torre 24, apto. 3094, Conjunto
Laurel, Ciudad Verde en Soacha Cundinamarca y/o en el correo  electronico

bolanosbibiana29@gmail.com .

De mi parte las podté recibir en la carrera 77 L bis No. 60 — 13 sur en Bogota, D.C., y/o en el correo

electronico n.elpineda@hotmail.com .

VI. ANEXOS.

- Bl poder otorgado ya fue aportado, calificado y se reconocié personeria al suscrito.
- Las documentales aducidas en la peficion medios de prueba defensa.
El escrito de excepciones previas.

**Nota*** Del presente memorial se remite ejemplar — copia, al correo electrénico para notificaciones,
denunciado en la demanda, segin deber de apoderado de que trata el articulo 78-14 del Codigo General
del Proceso y el Paragrafo del articulo 9°, Decreto 806 de 2020, para efectos del traslado, dado el

acuse de recibo del iniciador.

P. 2021-0123 Contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs
MBB

Nelson Enrique Pineda Lemus <nelson.pineda@est.uexternado.edu.co>
Mié 18/08/2021 16:43

Para; ernestosandovall@yahoo.com.mx <ernestosandovall@yahoo.com.mx>

. 4 archivos adjuntos (26 MB)

P. 2021-0123 Contestacién demanda, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB pdf: P, 2021-0123 MEDIOS DE PRUEBA 2 -
contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB.pdf; P, 2021-0123 MEDIOS DE PRUEBA
contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB.pdf: P. 20210123 Escrito excepcion previa, 16-08
021 UMDH JHPT Vs MEB.pdf;

Doctor Sandoval Garzén - apoderado demandante,

Adpnto remitimos lo del asunto para su amable consideracion, gracias
e Contestacion demanda
¢ Escrito de excepcion previa v
e Anexos (medios de prueba de los dos anteriores)

('ol)m segtin deber de apoderado de que trata el articulo 78-14 del Codigo General del Proceso y el Parigrafo del
articulo 97, Decreto 806 de 2020, para efectos del traslado

Cordialmente,

Abg. NELSON PINEDA LEMUS
CC. 80.871.458
TP 298.210
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Seguridad Correo <seguridad.co 2y N
rreo@uexternado.edu.co>

Mié 18/08/2021 16:43

Para: ernestosandoval1@yahoo.com.mx

E P. 2027-0123 Contestaci...
26 KB

El mensaje original fue recibido en Wed, 18 Ago 2021 16:43:25 -0500
desde:
<nelson.pineda@est.uexternado.edu.co>

————— Las siguientes direcciones tenian notificaciones de entrega
correctas ----—-
<ernestosandoval 1@yahoo.com.mx> (retransmitidas al correo no

compatible con DSN)

————— La transcripcién de la sesién sigue -----
<ernestosandoval 1@yahoo.com.mx>... retransmitido; No esperar mas
notificaciones

Retransmitido: P. 2021-0123 Contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021
UMDH JHPT Vs MBB

Seguridad Correo <seguridad.correo@uexternado.edu.co>
Mié 18/08/2021 16:43

Para: ernestosandovall @yahoo.com.mx <ernestosandovall @yahoo.com.mx>

D 1 archivos adjuntos (26 KB)
P. 2021-0123 Contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT \'s MEB:

The original message was received at Wed, 18 Aug 2021 16:43:25 -0500
from:
<nelson.pineda@est.uexternado.edu.co>

————— The following addresses had successful delivery notifications -----
<ernestosandoval1@yahoo.com.mx> (relayed to non-DSN-aware mailer)

————— Transcript of session follows -----
<ernestosandovall @yahoo.com.mx> ... relayed; expect no further notifications

Sefior Juez,

NELSON E. PINEDA LEMUS
C. C. 80.871.458 de Bogota, D.C.
T. P.298.210 del CS de la J.

n.elpineda@hotmail.com
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Sefior,
JUEZ DE FAMILIA DE SOACHA CUNDINAMARCA.
E. S. D.

PINEDA LEMUS

ABOGADOS

§(<4(’,

Asunto : ESCRITO EXCEPCION PREVIA.
Proceso : DECLARACION EXISTENCIA Y DISOLUCION DE UNION MARITAL

DE HECHO Y SOCIEDAD PATRIMONIAL.
Convocante  : JESUS HERNEY PIZA TAPIERO.
Convocada : MARIA BIBIANA BOLANOS.
Radicado : 2021-0123.

NELSON E. PINEDA LEMUS, domiciliado profesionalmente en Madrid Cundinamarca, con cédula
80.871.458 y tarjeta profesional 298.210 del Consejo Superior de la Judicatura, mandatario especial de la
Convocada, presentamos la siguiente:

I. EXCEPCION PREVIA PRESCRIPCION DE LA ACCION PARA DEMANDAR
LA EXISTENCIA y DISOLUCION DE LA SOCIEDAD PATRIMONIAL " .

Encarecidamente sefior Juez, se declare la prescripcion de la accion para demandar la peticion
sobre la existencia y disolucién de la sociedad patrimonial entre compafieros permanentes,
por haber transcurrido més de un afio desde la separacion fisica definitiva entre las partes > y la
presentacion de la demanda 23 de febrero de 2021.

II. RAZONES Y NARRACION DE HECHOS EN QUE SE
FUNDAMENTA.

Sefiala el articulo 8° de la Ley 54 de 1990, que las acciones para obtener la disolucién de la
sociedad patrimonial entre compafieros permanentes, prescriben en un afio, a partir de la
separacion fisica y definitiva de los compaferos.

En este caso particular, la separacion fisica definitiva de los compafieros acaeci6 el 8 de julio
de 2019.

El término de prescripcion se
suspendi6

Hasta el 16 de marzo de 2020
faltaban

Entre el 16 de marzo de 2020 ° y el 30 de junio de 2020 *.

Tres meses y 23 dias para completar el afio de prescripcion.

E/ conteo de los términos de prescripeion y caducidad se reanudard a partir
El Decreto 564 de 2020 sefiald del dia habil signiente a la fecha en que cese la suspension de términos
Judiciales ordenada por el Consejo Superior de la Judicatura.

El término se reanudé y vencid El1 de julio de 2020 y el 23 de octubre del afio 2020.

1 Sin perjuicio de lo considere el Despacho, si seria mixta y se podria resolver en la sentencia.
2 Articulo 8° Ley 54 de 1990.

3 Articulo 1° Decreto 564 de 2020.

4 Articulo 1° Acuerdo PCSJA 20-11567 de 2020.
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Asi las cosas, como la demanda se presentd, el 23 de febrero de 2021, oper6 el fené6meno de
la prescripcion.

PINEDA LEMUS

ABOGADOS

Conclusiéon a la que se arriba, incluso a partir de los medios de prueba documentales
aportados con esta excepcion, que entrafian armonia logica entre ellos asf:

La carta presentada por el mismo sefior Demandante ante la administracién de la Copropiedad
el 8 de julio de 2019, donde tuvieron comunidad de vida las partes.

El acta de conciliacién ante la Comisarfa de Familia de Soacha, por el incumplimiento de la
obligacion de dar alimentos y el formato de denuncio presentado ante la Fiscalia, por el presunto
delito de inasistencia alimentaria, posteriores al 8 de julio de 2019 y anteriores al 9 de diciembre
de 2019, sefialado por el Demandante como separacion fisica definitiva con la sefiora Maria
Bibiana, sin aportar alguna prueba documental de ello.

Y la armonia l6gica se advierte, puesto que no resultaria 16gico concluir que, el sefior Piza Tapiero
estuvo conviviendo con la sefiora Marfa Bibiana hasta el 9 de diciembre de 2019 (segtn su dicho),
irrespetando la medida de proteccion de 11 de febrero de 2019, orden de desalojo y de no poder
compartir espacio fisico con ella a partir del 3 de marzo de 2019, por agresion verbal y
psicologica, aceptada por este en la misma audiencia.

Y asi frente a la queja ante la misma Comisarfa de Soacha, segun acta de 29 de agosto de 2019 e
incluso que el mismo dfa en que presuntamente para el sefior Piza Tapiero, se dio la separacion
fisica definitiva, la sefiora Marfa Bibiana le estuviera presentando una denuncia penal por el
presunto delito de inasistencia alimentaria.

Ahora y como acotacién final, que se hubiera presentado la demanda frente a la sociedad
patrimonial justo el ultimo dia en que se venceria el término del afo, incluso estando de por
medio una suspension de términos, por lo menos en nuestro humilde criterio y salvo uno mejor
pot supuesto, deducirfamos que el término se computd desde ese dia hacia atras para sefialar el
dia en que presuntamente se dio el final de la unién marital de hecho, previendo estar dentro del
término y no al contrario, teniendo la certeza del final de la UMDH, y computando el término
hacia el futuro.

III. MEDIOS DE PRUEBA.

- Interrogatorio de parte.

Encarecidamente sefnor Juez, sefialar fecha para practicar interrogatorio al Demandante
b b
que personalmente le formularemos o por escrito en sobre cerrado.

- Testimonial.

Se preste su sefioria, sefialar fecha para la practica del testimonio de los sefiores:

GILBER STIVEN HOYOS BOLANOS, quien podra ser citado en la carrera 37 No. 33
— 45, torre 24, apto. 3094, Conjunto Laurel, Ciudad Verde en Soacha Cundinamarca y/o
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en el cotreo electronico rodruguezstivenl23@gmail.com y quien depondra sobre el

hecho de la separacion fisica definitiva de los compafieros.

ALFONSO CARDENAS, quien podra ser citado en la carrera 37 No. 33 — 45, torre 24,
apto. 3094, Conjunto Laurel, Ciudad Verde en Soacha Cundinamarca y/o en el correo
electrénico admonlaurel20@gmail.com y quien depondrd sobre el hecho de la

separacion fisica definitiva, el dfa en que el Demandante presenté la carta para poder
salir del Conjunto Residencial con elementos del ajuar del apartamento.

- Documentales.

e Acta de la Audiencia de tramite conciliacién y fallo medida de proteccion de 27
de febrero de 2019 (aportada por el sefior Demandante en la demanda).

e Carta de 8 de junio de 2019, entregada en la administracion el 8 de julio de 2019.
e Acta de conciliacién Comisaria de Familia de Soacha de 29 de agosto de 2019.

e Formato Unico de noticia criminal de 9 de diciembre de 2019.
IV. ANEXOS.

Las documentales aducidas en la peticion medios de prueba. Estas, con el animo de
evitar la duplicidad en el expediente se aportaron con la contestacion de la demanda,
son las mismas.

**Nota*** Del presente memorial se remite ejemplar — copia, al correo electrénico para
notificaciones, denunciado en la demanda, segiin deber de apoderado de que trata el articulo 78-
14 del Cédigo General del Proceso y el Paragrafo del articulo 9°, Decreto 806 de 2020, para
efectos del traslado, dado el acuse de recibo del iniciador.

Kr. 5ta este No. 96-40 Bta 0 n.elpineda@hotmail.com
T A


mailto:rodruguezstiven123@gmail.com
mailto:admonlaurel20@gmail.com
natyk200690@hotmail.com
Texto tecleado
189


190
¢ \
v N _PINEDA LEMUS
\\" l\// ABOGADOS
v

N\
%‘

P. 2021-0123 Contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs
MBB

Nelson Enrique Pineda Lemus <nelson.pineda@est.uexternado.edu.co»
Mié 18/08/2021 16:43

Para; ernestosandovall@yahoo.com.mx <ernestosandovall@yahoo.com.mx>

. 4 archivos adjuntos (26 MB)

P. 2021-0123 Contestacién demanda, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB.pdf: P, 2021-0123 MEDIOS DE PRUEBA 2 -
contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB.pdf; P, 2021-0123 MEDIOS DE PRUEBA
contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB.pdf: P. 2021-0123 Escrito excepcion previa, 16-08-
021 UMDH JHPT Vs MEB.pdf;

Doctor Sandoval Garzon - apoderado demandante,

Adpnto remitimos lo del asunto para su amable consideracion, gracias

e Contestacion demanda
e Escrito de excepcion previa y
e Anexos (medios de prueba de los dos anteriores).

Copa, segtn deber de apoderado de que trata el articulo 78-14 del Codigo General del Proceso y el Parigrafo del

articulo 97, Decreto 8§06 de 2020, para efectos del traslada
Cordialmente,

Abg. NELSON PINEDA LEMUS
CC. 80.871.458
TP 298.210

TRADUCCION ACUSE RECIBO.
e Seguridad Correo <seguridad.co - I

rreo@uexternado.edu.co>
Mié 18/08/2021 16:43
Para: ernestosandoval1@yahoo.com.mx

E P. 20271-0123 Contestaci...
26 KB

El mensaje original fue recibido en Wed, 18 Ago 2021 16:43:25 -0500
desde:
<nelson.pineda@est.uexternado.edu.co>

————— Las siguientes direcciones tenian notificaciones de entrega
correctas -----

<ernestosandoval 1@yahoo.com.mx> (retransmitidas al correo no
compatible con DSN)

————— La transcripcion de la sesiéon sigue -----
<ernestosandoval 1@yahoo.com.mx>... retransmitido; No esperar mas
notificaciones

Kr. 5ta este No. 96-40 Bti @ n.elpineda@hotmail.com
I — ———
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# 191
- PINEDA LEMUS
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Retransmitido: P. 2021-0123 Contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021
UMDH JHPT Vs MBB

Seguridad Correo <seguridad.correo@uexternado.edu.co>
Mié 18/08/2021 16:43

Para: ernestosandovall @yahoo.com.mx <ernestosandovall @yahoo.com.mx>

D 1 archivos adjuntos (26 KB)
P. 2021-0123 Contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT \'s MEB:

The original message was received at Wed, 18 Aug 2021 16:43:25 -0500

from:
<nelson.pineda@est.uexternado.edu.co>

————— The following addresses had successful delivery notifications -----
<ernestosandoval1@yahoo.com.mx> (relayed to non-DSN-aware mailer)

————— Transcript of session follows -----
<ernestosandovall @yahoo.com.mx> ... relayed; expect no further notifications

Sefior Juez,

NELSON E. PINEDA LEMUS
C. C. 80.871.458 de Bogota, D.C.
T. P.298.210 del CS de la J.

n.elpineda@hotmail.com

Kr. 5ta este No. 96-40 Bti @ n.elpineda(@hotmail.com
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Soacha Cuncﬁmamarca 08 dejumo de 2019
SENORES:

ADMINISTRACION
CONJUNTO LAUREL

Por medio de la presente para informarle que yo, MARIA BIBIANA BOLANOS,
ldentlﬂcada con cedula de ciudadania N° 52.978.810, en calidad de propietaria del
zpartamento 3094 torre 24, informo mediante este escrito autorizo a mi esposo el
senor JESUS HERNEY PIZA que el dia 08 de junio del presente ano estaré
realizando un trasteo de salida conformado por un televisor challengue de 43 y un

teatro de casa marca Sony mas articulos de aseo personal.

NOTA: anexo copia de la cedula del propietario

Agradezco la atencién a la presente.

Cordialmente,

/70/;3"()_ ﬁ(b///aﬁ Gi\,r;c &D(

MARIA BIBIANA BOLANOS
C.C N° 52.978.810
TEL. 3112182819
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OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA

ﬁﬂﬂ 0EROLBIEDD CENTRO
g CERTIFICADO DE TRADICION 193
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 200722875732093034 Nro Matricula: 50C-1553868
Pagina 1

Impreso el 22 de Julio de 2020 a las 01:12:20 PM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
CIRCULO REGISTRAL: 50C - BOGOTA ZONA CENTRO DEPTO: BOGOTA D.C. MUNICIPIO: FONTIBON VEREDA: FONTIBON
FECHA APERTURA: 10-10-2002 RADICACION: 2002-83347 CON: ESCRITURA DE: 08-10-2002
CODIGO CATASTRAL: AAA0170FDLWCOD CATASTRAL ANT: SIN INFORMACION

‘EsTADO DEL FoLio: ACTIVO

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS

Contenidos en ESCRITURA Nro 6202 de fecha 02-10-2002 en NOTARIA 20 de BOGOTA CASA 332 con area de 58.66 M2 con coeficiente de 0.48674%
(ART.11 DEL DECRETO 1711 DE JULIO 6/1984). SEGUN ESCRITURA 7015 DE Q7= 11-2002 NOTARiA 20 DE BOGOTA SE MODIFJCA EL COEFICIENTE EN
0.2648%. Seh ; = P i e : L :
COMPLEMENTACION:

QUE LA SOCIEDAD MARVAL S.A. EFECTUO DESENGLOBE POR MEBIO DE LA ESCR}TURA # 4426 DE 17-07-2002 NOTARIA 20 DE BOGOTA
REGISTRADO AL FOLIO 50C- 1548706 Y POR ESTA MISMA ESCRITURA HABIA ENGLOBADO 6 LOTES QUE SE REGISTRO AL FOLIO 50C-1548315 Y
ADQUIRIO LOS LOTES ENGLOBADOS POR COMPRA A LA SOCIEDAD COMPA/IA. AGRICOLA DE SEGUROS DE VIDA S.A. Y COMPA/IA. AGRICOLA DE
- SEGUROS DE VIDA S.A. POR ESCRITURA 734 DE 04-04-2002 NOTARIA 25 DE BOGOTA, REGISTRADA AL FOLIO 1512905/06/ 07/10/11/12. ESTAS
SOCIEDADES ADQUIRIERON:POR COMPRA A LA COMPA/IA AGRICOL A DE iVERS}ONES SA:POR ESCRITURA QSBz DE 17-08-2000 NOTARIA 25 DE
BOGOTA; ESTA SOCIEDAD ADQUIRIO POR ADJUDICACION QUE SE LE HIZO EN LA LIQUIDACION SOCIEDAD CELEBRADA CON LA SOCIEDAD
MARVAL S.A. POR ESCRITURA 3107 DE 27-07-2000 NOTARIA 1 DE BOGOTA; ESTAS SOCIEDADES HABIAN ADQUIRIDO POR TRANSFERENCIA DE
DOMINIO A TITULO DE RESTITUCION FIDUCIARIA QUE LE HIZO LA SOCIEDAD FIDUCIARIA CENTRAL S.A. FIDEICOMISO CUSEZAR S M l1I-12-M 2.
POR LA MISMA ESCRITURA 3107 YA CITADA. ESTA SOCIEDAD HABIA EFECTUADO DESENGLOBE POR ESTA MISMA ESCRITURA REGISTRADA Al
FOLIO 50C-151290; ESTA SOCIEDAD ADQUIRIO POR TRANSFERENCIA A TITULO DE FIDUCIA MERCANTIL | IRREVOCABLE QUE LE HICIERON LAS
SOCIEDADES COMPA/IA AGRICOLA DE INVERSIONES S.A. Y MARVAL LTDA. POR ESCRITURA 3734 DE 10-05-94 NOTARIA1. DE BOGOTA,
REGISTRADA AL FOLIO 1369169; MARIN VALENCIA MARVAL LTDA; ESTAS SOCIEDADES ADQUIRIERON POR COMPRA A COMPA/IA
AGROINDUSTRIAL TINTALITO S.A. POR LA ESCRITURA NO. 3608 DEL 5 DE MAYO DE 1.994 DE LA NOTARIA PRIMERA DE BOGOTA, REGISTRADA AL
FOLIO DE MATRICULA INMOBILIARIA NO. 050-125605. ESTA SOCIEDAD ADQUIRIO POR COMPRA A: LODO/O MESA FIDEL POR ESCRITURA PUBLICA
NC. 5301 DEL 25 DE OCTUBRE DE 1.972 NOTARIA SEGUNDA DE BOGOTA; ESTE ADQUIRIO POR ADJUDICACION QUE SE LE HIZO EN LA DIVISION
MATERIAL CELEBRADA CON LOS MENORES DIEGO DANIEL, CAMILO ¥ FELIPE MAZUERA GOMEZ, POR ESCRITURA PUBLICA NO. 3738 DEL 3 DE
DICIEMBRE DE 1.959 DE LA NOTARIA SEXTA DE BOGOTA, REGISTRADA EL 4 DE ENERO DE 1.960 AL LIBRO PRIMERO, PAGINA 263 NO. 16852 A.
SFC‘UN ZYTP CDG. 527

DIRECCION DEL INMUEBLE

Tipo Predio: URBANO

2) KR 90C 6A 67 CA 332 (DIRECCION CATASTRAL)

1) CARRERA 104 #6A-67 CONJ RESIDENCIAL PRADOS DE CAS'I ILLA V! E"'APA CASA 332 SECTOR A- D

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE(s) (En caso de integracién y otros)
50C - 1548706

ANOTACION: Nro 001 Fecha: 08-10-2002 Radicacion: 2002-83340

Doc: ESCRITURA 5920 del 20-09-2002 NOTARIA 20 de BOGOTA VALOR ACTO: §

ESPECIFICACION: HIPOTECA CON CUANTIA INDETERMINADA: 0205 HIPOTECA CON CUANTIA INDETERMINADA CREDITO APROBADO POR $
3.100.000.00

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: MARVAL S.A. NIT# 8902056450 X
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A: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A NIT# 8600345941 X

ANOTACION: Nro 002 Fecha: 08-10-2002 Radicacion: 2002-83347

Doc: ESCRITURA 6202 del 02-10-2002 NOTARIA 20 de BOGOTA VALOR ACTO: $

ESPECIFICACION: CONSTITUCION REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL: 0317 CONSTITUCION REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)

A: MARVAL S.A. w7 e e 8 g § e g p pNIT#8902056450X.

ANOTACION: Nro 003 Fecha: 19-11-2002 Radicacion: 2002-96730 v g, ™ g
Doc: ESCRITURA 7015 del 07-11-2002 NOTARIA 20 de BOGOTA - | i VALORACTO: $
ESPECIFICACION: REFORMA REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL: 0331 REFORMA REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL

- ADICIONANDOLO PARA QUEDAR EL SECTOR B-C Y EL SECTOR A-D INTEGRADOS Y SOMETIDOS A UN SoLO O REGLAMENTO DE P.H. Y UN SOLO
CONJUNTO DENOMINADO "CONJUNTO RESIDENCIAL PRADOS DE CASTILLA VI ETAPA" - i

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)
A: CONJUNTO RESIDENCIAL PRADOS DE CASTILLA VI ETAPA

ANOTACION: Nro 004 Fecha: 29-09-2003 Radicacién: 2003-91483

Doc: ESCRITURA 4896 del 25-08-2003 NOTARIA 20 de BOGOTA D.C. VALOR ACTO: $30,410,000
ESPECIFICACION: COMPRAVENTA: 0125 COMPRAVENTA CON SUBSIDIO FAMILIAR DE VIVIENDA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: MARVAL S.A. NIT# 8902056450
A: PIZA TAPIERO JESUS HERNEY CC# 5970221 X

ANOTACION: Nro 005 Fecha: 29-09-2003 Radicacién: 2003-91483

Doc: ESCRITURA 4896 del 25-08-2003 NOTARIA 20 de BOGOTA D.C. VALOR ACTO: $
ESPECIFICACION: HIPOTECA CON CUANTIA INDETERMINADA: 0205 HIPOTECA CON CUANTIA INDETERMINADA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: PIZA TAPIERO JESUS HERNEY CC# 5970221 X
A: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A NIT# 8600345941

ANOTACION: Nro 006 Fecha: 29-09-2003 Radicacion: 2003-91483

Doc: ESCRITURA 4896 del 25-08-2003 NOTARIA 20 de BOGOTA D.C. VALOR ACTO: $
ESPECIFICACION: CONSTITUCION PATRIMONIO DE FAMILIA: 0315 CONSTITUCION PATRIMONIO DE FAMILIA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)
DE: PIZA TAPIERO JESUS HERNEY CC# 5970221 X
A: ENFAVOR SUYO, DE SUS HIJOS MENORES ACTUALES Y LOS QUE LLEGARE A TENERA



natyk200690@hotmail.com
Texto tecleado
194


La validez de este documento podra verificarse en la pagina www.snrbotondepago.gov.co/certificado/

e, OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA
SNR s CENTRO - 195
' CERTIFICADO DE TRADICION

MATRICULA INMOBILIARIA

Certificado generado con el Pin No: 200722875732093034 Nro Matricula: 50C-1553868
Pagina 3

Impreso el 22 de Julio de 2020 a las 01:12:20 PM
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ANOTACION: Nro 007 Fecha: 29-09-2003 Radicacion: 2003-91483
Doc: ESCRITURA 4896 del 25-08-2003 NOTARIA 20 de BOGOTA D.C. VALOR ACTO: $15,088,940
~ Se cancela anotacion No: 1
ESPECIFICACION: CANCELACION HIPOTECA: 0774 CANCELACION HIPOTECA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)

DE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A «NIT#.8600345941

A: MARVAL S.A. FRE R B=ERAE N F St N SnfiTaso02056450 ¢

ANOTACION: Nro 008 Fecha: 16-07-2007 Radicacion: 2007-74470
Doc: ESCRITURA 5777 del 20-09-2006 NOTARIA 20 de BOGOTA D.C. VALOR ACTO: $13,000,000
Se cancela anotacién No: 5 : 7 ; : S T e : SNu g e s
ESPECIFICACION: CANCELACION POR VOLUNTAD DE LAS PARTES: 0843 'C'ANCELACION‘PCR:VOLUNTAD DE'LAS PARTES CANCELACION
HIPOTECA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)
DE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A NIT# 8600345941
A: PIZA TAPIERO JESUS HERNEY CC# 5970221 X

ANOTACION: Nro 009 Fecha: 17-10-2012 Radicacién: 2012-97680

Doc: ESCRITURA 2863 del 21-08-2012 NOTARIA SESENTA Y SIETE de BOGOTAD. C. VALOR ACTO: $

ESPECIFICACION: ADJUDICACION LIQUIDACION SOCIEDAD CONYUGAL: 0112 ADJUDICACION LIQUIDACION SOCIEDAD CONYUGAL
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)

DE: PIZA TAPIERO JESUS HERNEY CC# 5970221
A: MALAGON SAENZ ANA VIRGINIA CC# 23779335 X 50%

A: PIZA TAPIERO JESUS HERNEY CC# 5970221 X 50%

ANOTACION: Nro 010 Fecha: 24-05-2017 Radicacion: 2017-39346
Doc: ESCRITURA 1211 del 19-05-2017 NOTARIA SESENTA Y UNO de BOGOTAD. C. VALOR ACTO: §
Se cancela anotacién No: 6
ESPECIFICACION: CANCELACION POR VOLUNTAD DE LAS PARTES: 0843 CANCELACION POR VOLUNTAD DE LAS PARTES CONSTITUCION
PATRIMONIO DE FAMILIA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)
DE: MALAGON SAENZ ANA VIRGINIA CC# 23779335
DE: PIZA TAPIERO JESUS HERNEY : CC# 5970221
A: FAVOR SUYO, DE SU CONYUGE O COMPA/ERO(A) PERMANENTE, DE SUS HIJOS MENORES ACTUALES Y DE LOS QUE LLEGAREN A TENER
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Certificado generado con el Pin No: 200722875732093034 Nro Matricula: 50C-1553868
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Impreso el 22 de Julio de 2020 a las 01:12:20 PM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"
No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
ANOTACION: Nro 011 Fecha: 24-05-2017 Radicacion: 2017-39346 -
Doc: ESCRITURA 1211 del 19-05-2017 NOTARIA SESENTA Y UNO de BOGOTAD. C. VALOR ACTO: $13,000,000
‘ESPECIFICACION: DACION EN PAGO: 0129 DACION EN PAGO SOBRE UN 20 %
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,|-Titular de dominio incompleto)
DE: PIZA TAPIERO JESUS HERNEY CC# 5970221

A: PIZA MALAGON OSCAR HERNEY

» #CC#1233490327.X .

NRO TOTAL DE ANOTACIONES: *11*

SALVEDADES: (Informacién Anterior o Corregida) ’ .
Anotacion Nro: 0 Nro correcion: 1 Radicacion: C2007-11357 ! Fecha: 18-08-2007

SE ACTUALIZA NUMERO CATASTRAL CON EL C.H.I. P., SE lNCLUYE DIRECCION ACTUAL; SUMIN!STRADA POR LA U #.E.C.D., SEGUN RES. NO. 0350
DE 24/07/2007 PROFERIDA POR ESA ENTIDAD Y RES. NO. 5386 DE 14/08/2007 EXPEDIDA POR LA SNR. g

FIN DE ESTE DOCUMENTO
El interesado debe comunicar al registrador cualquier falla o error en el registro de los documentos
USUARIO: Realtech

TURNO: 2020-323545 FECHA: 22-07-2020
EXPEDIDO EN: BOGOTA

%o@:gdg

El Registrador: JAVIER SALAZAR CARDENAS
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B FISCALIA

200
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
FORMATO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL
CONOCTMIENTO INICIAL

Fecha de Recepcion: 09-Dec—2019
Hora: 109:58:21
Departamento: CUNDINAMARCA
Municipio: SOACHA

NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL
& . : v

aso Noticia: 257546099073201908962

Departamento: 25-CUNDINAMARCA
Municipio: 754-SOACHA
Entidad Receptora: 60-FIS”ALIA GENERAL DE LA NACION
Unidad Receptora: 73-UNIDAD DE INTERVENCION TEMPRANA SOACHA
Ano: 2016
Consecutivo: 08962

TTIPO DE NOTICIA

Tipo de Noticia: DENUNCIA
Delito Referente: INASISTENCIA ALIMENTARIA ART. 233 C.P. - PA.
Modo de operacién del delito: -
Grado del delito: NINGUNO
Ley de Aplicabilidad: Ley 906
AUTORIDADES

¢El usuario es remitido por una NC
Entidad?:

DATOS DEL DENUMCIANTE O QUERELILANTE
Tipo de Documento: CEDULADE CIUDADANIA
‘Numero de Documento: 52978810
Fecha de Expedicién: - :
Pais de Expedicién: COLOMBIA

Departamento de Expedicién: -
Ciudad de Expedicién: -
Primer Nombre: - MARIA

Pagina 1 de 9
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3 FISCALIA

Segundo Nombre:
Primer Apellido:
Segundo Apellido:
Pais de Nacimiento:
Departamento de Nacimiento:
Municipio de Nacimiento:
Fecha de Nacimiento:
Edad:
Sexo:
Tiene alguna discapacidad:

Pertenece a alguna de las
poblaciones de especial
proteccion:

Direccién de Correspondencia:

Complemento Direccion de
Correspondencia:

Pais de Correspondencia:

Departamento de
Correspondencia:

Municipio de Correspondencia:

Teléfono Celular:
Teléfono Fijo:

Correo Electrénico:

Por qué Medio Desea ser
Contactado:

Estimacion de los dafios y
perjuicios:

éTiene informacion sobre la(s)
victimas(s)?:

BIBIANA
BOLANOS

COLOMBIA
BOGOTA, D. C.
BOGOTA, DC.
20-Jun-1982
37

MU]JER

No

No

CARRERA 37 33 45 CONJUNTO LAUREL TOR 24
APTO 3094

COLOMBIA
CUNDINAMARCA

SOACHA
3112682818

Celular

VICTIMAS

No

INDICIADOS

¢Tiene informacion sobre el olos Si

posible(s) indiciado(s)?:

éCuantas personas participaron

en la comision del delito?:

¢De cuantas de estas personas
tiene informacién para aportar?:

Tipo de Documento:
Numero de Documento:

1
A

DATOS DEL INDICIADO

CEDULA DE CIUDADANIA
5970221

Pagina 2 de 9
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FISCALIA

Fecha de Expedicion:

Pais de Expedicién:
Departamento de Expedicién:
Ciudad de Expedicién:
Primer Nombre:

Segundo Nombre:

Primer Apellido:

Segundo Apellido:

Pais de Nacimiento:
Departamento de Nacimiento:
Municipio de Nacimiento:
Fecha de Nacimiento:

Edad:

Sexo:

Alias:

Tiene alguna discapacidad:

Pertenece a alguna de las
poblaciones de especial
proteccion:

étiene algun acento en
particular?:

itiene rasgos o caracteristicas
fisicas particulares?:

étiene algun tatuaje, aretes,
anillos, cadenas, ropa u otros
accesorios partlculares?

¢Pertenece o ha pertenecido a
algun grupo delincuencial?:

Identidad de género:

Calidad:

Nivel Académico:

Oficio:

Profesion:

Direccion de Correspondencia:

Complemento Direccion de
Correspondencia:

Pais de Correspondencia:

Departamento de
Correspondencia:

Municipio de Correspondencia:
Teléfono Celular:

Teléfono Fijo:

Correo Electrénico:

Conoce el lugar en el que vive la
victima (ciudad, barrio, punto de

referencia, etc.):

Conoce el lugar en el que trabaja GUARDA DE SEGURIDAD EN GERFOR VIA COTA

la victima (Ciudad, Barrio,

Direcciéon, Nombre de la Empresa,

Punto de Referencia etc.):

Conoce el lugar que frecuenta la

victima (Ciudad, Barrio,

Direccién, Punto de Referencia,

etc.):
Otro medio de contacto:

11-May-1988
COLOMBIA

JESUS
HERNEY
PIZA
TAPIERO

CAILE 88 A 0 78 ESTE CHAPINERITO USME

COLOMBIA

BOGOTA, D. C.
BOGOTA, D.C.

3133616014

Phuina 30 de*y
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u GENERAL DE LA NACION

Informacién adicional: -

TESTIGOS

¢Sabe usted si hay testigos?: Si

¢Cuantas personas fueron testigo 2
del hecho denunciado?:

¢De cuantos de estos testigos tiene?2
informacién para aportar?: .

DATOS DEL TESTIGO

Tipo de Documento: INDOCUMENTADO
Numero de Documento: -

Fecha de Expedicién: -

Pais de Expedicién: -

Departamento de Expedicién: -

Ciudad de Expedicién: -

Primer Nombre: OLIVA

Segundo Nombre: - 3

Primer Apellido: BOLANOS
Segundo Apellido: -

Pais de Nacimiento: -

Departamento de Nacimiento: -

Municipio de Nacimiento: -

Fecha de Nacimiento: -

Edad: -

Sexo: MUJER

Alias: -

Tiene alguna discapacidad: -

Pertenece a alguna de las -

poblaciones de especial

proteccion:

¢tiene algun acento en -

particular?:

¢tiene rasgos o caracteristicas
fisicas particulares?:

¢tiene algun tatuaje, aretes, -
anillos, cadenas, ropa u otros
accesorios particulares?:
¢Pertenece o ha pertenecido a -
algin grupo delincuencial?:
Identidad de género: -
Calidad: -
Nivel Académico: -

Oficio: B
Profesion: -
Direccién de Correspondencia: -
Complemento Direccién de -
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riSCUCALIA

Correspondencia:
Pais de Correspondencia:

Departamento de
Correspondencia:

Municipio de Correspondencia:
Teléfono Celular:

Teléfono Fijo:

Correo Electronico:

Conoce el lugar en el que vive la -

3132714172

victima (ciudad, barrio, punto de

referencia, etc.):

Conoce el lugar en el que trabaja

la victima (Ciudad, Barrio,

Direcciéon, Nombre de la Empresa,

Punto de Referencia, etc.):

Conoce el lugar que frecuenta la

viptima (Ciudad, Barrio,
Direccion, Punto de Referencia,
etc.):

Otro medio de contacto:
Informacion adicional:

Tipo de Documento:

Numero de Documento:

Fecha de Expedicién:

Pais de Expedicién:
Departamento de Expedicion:
Ciudad de Expedicién:

Primer Nombre:

Segundo Nombre:

Primer Apellido:

Segundo Apellido:

Pais de Nacimiento:
Departamento de Nacimiento:
Municipio de Nacimiento:
Fecha de Nacimiento:

Edad:

Sexo:

Alias:

Tiene alguna discapacidad:
Pertenece a alguna de las
poblaciones de especial
proteccion:

étiene algun acento en
particular?:

étiene rasgos o caracteristicas
fisicas particulares?:

étiene algun tatuaje, aretes,
anillos, cadenas, ropa u otros
accesorios particulares?:

DATOS DEL TESTIGO

INDOCUMENTADO

MAXIMINO

RODRIGUEZ

HGMBRE

Pidina S de 9

204


natyk200690@hotmail.com
Texto tecleado
204


* FISCALIA

GENERAL DE LA NACION

¢Pertenece o ha pertenecido a -
algun grupo delincuencial?:

Identidad de género: -
Calidad: =
Nivel Académico: -
Oficio: -
Profesion: .
Direccién de Correspondencia: -

Complemento Direccion de -
Correspondencia:

Pais de Correspondencia: -
Departamento de =
Correspondencia:

Municipio de Correspondencia: -

Teléfono Celular: 3123617620
Teléfono Fijo: = :

+ Correo Electronico: -

Conoce el lugar en el que vive la
victima (ciudad, barrio, punto de
referencia, etc.):

Conoce el lugar en el que trabaja
la victima (Ciudad, Barrio,
Direccion, Nombre de la Empresa,
Punto de Referencia, etc.):

Conoce el lugar que frecuenta la
victima (Ciudad, Barrio,
Direccion, Punto de Referencia,
etc.):

Otro medio de contacto: -
Informacién adicional: -

RELACION ENTRE INTERVINIENTES

¢Existe o existi6 una relacién Si
entre el indiciado y la victima?: : .
Relacién 1: MARIA BiB:ANA BOLANOS ES EX COMPANERO(A)

PERMAMENT & DE JESUS HERNEY PIZA TAPIERO

DATOS SOBRE LOS HECHOS

Se hace constar que el denunciante ha sido informado sobre: la obligacién legal que
tiene toda persona mayor de 18 afios de denunciar cualquier hecho que tendqa
conocimiento y que las autoridades deban investigar de oficio; de la exoneracién del
deber de denunciar contra si mismo, contra su conyuge o compailero permanente,
pariente en 4o0. Grado de consanguinidad, de afinidad o civil, o hechos que haya
conocido en el ejercicio de una actividad ampniada por el secreto profesiongl; que la
presente denuncia se realiza bajo la gravedad de juramento y acerca de las sanciones
zgléales)impuestas a quien incurra en falsa der.uncia. (Articulos 67 - 69 del C.PP y 435 -
C.P).

Pagivs, fii6: 8
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FISDCALIA
:

Fecha de comision de los hechos: 06-Sep-2019
Hora:- 10:00:00

Para delitos de accion : -
continuada:

Fecha inicial de comisién: 06-Sep-2019
Hora: 10:00:00
Fecha final de comisién: -

Hora: =

Lugar de comision de los hechos: -

Departamento: CUNDINAMARCA

Municipio: SOACHA/CUNDINAMARCA

Localidad o Zona: -

Barrio: 5

Direccién: BARRIO/LOCALIDAD/COMUNA:HACIENDA POTRERO

GRANDE/COMUNA 3 - LA

DESPENSA, SOACHA/CUNDINAMARCA, HACIENDA
POTRERO GRANDE

Latitud: 4.594517826545027
longitud: -74.20839256850155
¢Uso de armas?: NC
Uso de sustancias tdxicas: NO

RELATO DE LOS HECHOS

{Qué viene a denunciar?:
INASISTENCIA ALIMENTARIA

(Como le paso?: b

EL 29 DE AGOSTO DE 2019 EN A{TA DE COMISARIA PRIMERA DE FAMILIA DE
SOACHA SE FIJO CUOTA DE ALIMENT(OS A FAVOR DEL MENOR BREYNER SEBASTIAN
PIZA BOLANOS POR VALOR DE $150.000. EN CUANTO A LO ANTERIOR EL PADRE DEL
MENOR NO HA CUMPLIDO CON LA CUOTA POR LO CUAL DEBERIA TRES MESES POR
UN VALOR DE $450.000. EL. PADRE TAMPOCO DA NADA POR ESTUDIO, VIVIENDA Y
SALUD. ADEMAS SE QUEDA CON LO DEL SUBSIDIO FAMILIAR.

ABC del Delito

{Cual es el vinculo o parentesco del denunciado con la victima?
Padre

Ademas de la victima, (el denunciade tiene mas personas a cargo?
0

¢Cuales son los gastos de la victima? (alimentacién, vivienda, salud, vestuario,
transporte, educacion, recreacion)

ALIMENTACION: $400.000 VIVIENDA: £250.000 SALUD: $50.000 VESTUARIO: $50.000
TRANSPORTE:$110.000 EDUCACIOI}I%&Q;@&%RECREACION: $50.000

PPagina 7 de 9
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¢En cuanto estima el valor de esos gastos?
1150000 :

¢Alguno de estos gastos han sido cubiertos por el denunciado?
No

¢Se ha pactado o acordado una cuota alimentaria?

Si

¢Ante qué entidad o autoridad acordé la cuota alimentaria?
Defensor de Familia

éCual fue el monto acordado?
150000

¢El denunciado ha incumplido lo acordado?
Si

Indique como lo incumplié

'EL. NO HA DADO LA CUOTA DE ALIMENTOS DESDE SEPTIEMBRE DE 2019, TAMPOCO
CUMPLE CON LOS OTROS COMPROMISO DEL ACY

El denunciado es:

Empleado

Nombre o referencia de la empresa o entidad donde trabaja el denunciado
GERFOR

Indique la Direcciéon
AUTOPISTA MEDELLIN KM 2 600 MTS VIA PARCEIAS COTA

Departamento
CUNDINAMARCA

Indique el namero de teléfono
8776800

¢El denunciado tiene bienes?

Si ’

¢Indique cuales?

CASA EN EL BARRIO TINTAL EN BOGOTA

¢El denunciado tiene alguna situacién que le impida cumplir con la prestacion
alimentaria? Ej.: condicién de discapacidai. privacién de la libertad, adiccion,
entre otras.

No

¢Sabe si el denunciado tiene otras obligacianes?
No

Informacion Adicional

Tiene alguna evidencia que aportar a la denuncia:
Si

La evidencia que va aportar es:
Documento

Pagina o e U
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FISCALIA

¢En el lugar de los hechos o en sus alrededores existen camaras de seguridad
que hubieran podido grabar los hechos?:

No

¢Desea agregar algo mas a su denur:cia?:
NO

DOCUMENTOS

Se hace entrega al usuario de los siguientes documentos:

1. Formato remision a otras instituciones por competencia:
No

2. Formato solicitud de medida de proteccion Policia Nacional:
No :

3. Formato remision Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses:
No

4. Formato remision a otras instituciones- ICBF / Comisaria de Familia:
No

5. Se puso en conocimiento el Acta de Derechos y Deberes de las Victimas:
Si ‘

Se informa al usuario que puede coisuitar su caso y conocer el despacho al
cual se asigno su noticia, de la sigaisnie manera:

a. Ingresar a la 1pégina web www.fiscailu.gov.co en la siguiente ruta:
o Servicio al Ciudadano / Consultas / Consulte el estado de su denuncia
o Digite los 21 digitos de su denuncia {estan en la parte superior de la misma
frente a la casilla Caso Noticia) y luego ingrese los cédigos de validacién que
pide el sistema
o Presione BUSCAR para consultar la informacién
b. Comunicarse con el Centro de Contacto de la Fiscalia General de la Nacion,
marcando desde su celular al 122 o la linea gratuita 018000919748.

DIANA LIZBETH PEREZ CASTRO,

FISCALIA GENERAL DE LA NACION

UNIDAD DE INTERVENCION TEMPRANA SOACHA
SOACHA :

* FISCALIA

GENERAL DE LA NACICN
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mogin 592 al 595, pasando por ef mojon 93, BN dimonsiones de o diey metron con sais centimetrog
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25/8/2021 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

225
P. 2021-0123 Contestacion demanda y excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB

Nelson Pineda Lemus <n.elpineda@hotmail.com>
Mié 18/08/2021 17:00

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: ernestosandoval1@yahoo.com.mx <ernestosandoval1@yahoo.com.mx>

U 4 archivos adjuntos (26 MB)

P. 2021-0123 Contestacion demanda, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB.pdf; P. 2021-0123 MEDIOS DE PRUEBA 2 - contestacion
demanda y excepcién previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB.pdf; P. 2021-0123 MEDIOS DE PRUEBA contestacion demanda y
excepcion previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs MBB.pdf; P. 2021-0123 Escrito excepcidn previa, 16-08-021 UMDH JHPT Vs
MBB.pdf;

Sefiores buenas tardes,

Adjunto remitimos lo del asunto para su amable tramite y consideracion, gracias.
e Contestacion demanda
e Escrito de excepcion previa y

e Anexos (medios de prueba de los dos anteriores).

Con copia al correo del apoderado del Demandante para efectos del traslado.
Cordialmente,

Abg. NELSON PINEDA LEMUS
CC. 80.871.458

TP. 298.210
Apoderado Demandada

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFKNgAQAGPsZQRrSthDtbOPFVMiYj8%3...  1/1
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